青 消 号 外
令和６年５月２４日

 報 道 機 関 各 位

青森県危機管理局消防保安課長
（ 公 印 省 略 ）

令和６年春の叙勲及び第４２回危険業務従事者叙勲伝達式（消防庁関係）の
開催について

 県内の消防庁関係の受章者に対して、下記により伝達式を開催しますのでお知らせ

します。

記

１ 日 時  令和６年５月２８日（火）午後２時から２時４０分まで

２ 場 所  県庁西棟８階大会議室

３ 伝達者  小谷副知事

４ 受章者  ３１名（うち本人出席１７名、欠席１名、代理出席９名、

消防庁主催伝達式出席者４名）
       ※所属・氏名等は別紙のとおり

報 道 機 関 用 提 供 資 料

担当課

担当者

危機管理局消防保安課

消防・予防グループ 総括主幹 福士 和宏

電話番号
直通：０１７－７３４－９０８６

内線：４１３１

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之

令和６年春の叙勲及び第４２回危険業務従事者叙勲

 伝達式 次 第

                        日 時  令和６年５月２８日（火）

                             １４時００分～１４時４０分

                        場 所    青森県庁舎西棟８階大会議室

               14:00        開 式 の こ と ば

                        勲 章 伝 達

              ・令和６年春の叙勲

              ・第４２回危険業務従事者叙勲

                       祝 辞

             14:40    閉 式 の こ と ば

階　級 氏　　名 年齢 賞　　賜 備　　考

1 元 弘前地区消防事務組合 消防正監 木村
きむら

　誠二
せいじ

70 瑞宝小綬章 消防庁主催伝達式出席

2 元 むつ市消防団 団長 片川
かたかわ

　春樹
はるき

69 瑞宝双光章 代理：消防職員

3 元 三戸町消防団 団長 百沢
ももさわ

　俊昭
としあき

69 瑞宝双光章

4 元 八戸市消防団 分団長 後村
あとむら

　国
くに

八
はち

75 瑞宝単光章

5 元 野辺地町消防団 分団長 市
いち

ノ
の

渡
わたり

　廣
ひろし

 志 72 瑞宝単光章 消防庁主催伝達式出席

6 元 五所川原市消防団 分団長 加藤
かとう

　祐
ひとし

70 瑞宝単光章 欠席

7 元 南部町消防団 団長 金澤
かなざわ

　正一
しょういち

71 瑞宝単光章

8 元 平川市消防団 副団長 木村
きむら

　章
しょう

悦
えつ

70 瑞宝単光章 代理：市職員

9 元 青森市青森消防団 副団長 髙坂
こうさか

　睦雄
むつお

71 瑞宝単光章

10 元 つがる市消防団 分団長 佐々木
ささき

　豊美
とよみ

71 瑞宝単光章 代理：消防職員

11 元 蓬田村消防団 副団長 佐藤
さとう

　信彦
のぶひこ

72 瑞宝単光章

12 元 十和田市消防団 副分団長 志田
しだ

　賢一
けんいち

75 瑞宝単光章

13 元 横浜町消防団 副団長 新舘
しんたて

　虎夫
とらお

72 瑞宝単光章 代理：町職員

14 元 おいらせ町消防団 分団長 鈴木
すずき

　克好
かつよし

74 瑞宝単光章

15 元 階上町消防団 団長 内城
ないじょう

　孝男
たかお

70 瑞宝単光章 消防庁主催伝達式出席

16 元 弘前市消防団 副団長 成田
なりた

　由弘
よしひろ

70 瑞宝単光章

17 元 東北町消防団 副団長 沼辺
ぬまべ

　正男
まさお

71 瑞宝単光章

18 元 大間町消防団 分団長 能戸
のと

　強
つよし

71 瑞宝単光章 代理：消防職員

19 元 弘前市消防団 副団長 花田
はなだ

　敏英
としひで

70 瑞宝単光章

20 元 外ヶ浜町消防団 副団長 濵谷
はまや

　修
おさむ

71 瑞宝単光章 代理：町職員

21 元 東通村消防団 副団長 山崎
やまざき

　一隆
かずたか

71 瑞宝単光章 代理：受章者の家族

階　級 氏　　名 年齢 賞　　賜 備　　考

1 元 弘前地区消防事務組合 消防監 内山
うちやま

　進一郎
しんいちろう

67 瑞宝双光章 代理：消防職員

2 元 中部上北広域事業組合 消防監 蛯沢
えびさわ

　栄作
えいさく

67 瑞宝双光章

3 元 三沢市 消防監 葛西
かさい

　順一
じゅんいち

68 瑞宝双光章

4 元 青森地域広域消防事務組合 消防司令長 今
こん

　忠弘
ただひろ

75 瑞宝双光章

5 元 北部上北広域事務組合 消防司令長 佐藤
さとう

　憲彦
のりひこ

68 瑞宝双光章 代理：消防職員

6 元 五所川原地区消防事務組合 消防司令長 三和
みわ

　清規
せいき

70 瑞宝双光章

7 元 八戸地域広域市町村圏事務組合 消防司令長 類家
るいけ

　寛治
かんじ

75 瑞宝双光章

8 元 つがる市 消防司令 菅井
すがい

　良明
よしあき

70 瑞宝単光章

9 元 青森地域広域消防事務組合 消防司令 鳴海
なるみ

　勇
いさむ

74 瑞宝単光章

階　級 氏　　名 年齢 賞　　賜 備　　考

1 現 鶴田町消防団 団長 下山
しもやま

　正彦
まさひこ

63 藍綬褒章 消防庁主催伝達式出席

令和６年春の褒章受章者                    　　　１名

所　　　　　　属

受　章　者　一　覧

令和６年春の叙勲受章者                          ２１名

所　　　　　　属

第４２回危険業務従事者叙勲受章者　　　　　　　　９名

所　　　　　　属

	報道機関提供資料（0528叙勲伝達式）
	240524_投げ込み
	02_【 R6 春 】  受章者名簿（県伝達式）

	01_【 R6 春  】  次第